FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2025

O Município de ESPÍRITO SANTO, através do(a) CÂMARA MUNICIPAL
DE ESPÍRITO SANTO, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 40.800.575/0001-03,
com sede na R DR AUGUSTO MONTEIRO, 192, representado por MARIA
FERNANDA SIMAS ARANHA TEIXEIRA DE CARVALHO, na qualidade de
ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e
EVA  TOUR  VIAGENS  E  TURISMO  LTDA,  inscrito(a)  no  CNPJ
55.738.556/0001-71, com sede na Rua Valdir Targino, 3565 - Candelária -
Natal/RN,  representada  por  EVANIA  DOS  SANTOS  CORREIA,  já
qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Aditivo tem como objetivo alterar o valor total do Contrato n.º
008/2025, celebrado inicialmente em 14 de Abril de 2025 (14/04/2025),
oriundo do processo administrativo 14040001/25, Dispensa n.° 006/2025,
para R$ 62.725,59 (SESSENTA E DOIS MIL SETECENTOS E VINTE E
CINCO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

Fica mantida a vigência do contrato,  até o dia 13 de Abril  de 2026
(13/04/2026),  a  vigência  do  Contrato  n.º  008/2025,  celebrado
inicialmente em 14 de abril de 2025 (14/04/2025), oriundo do processo
administrativo 14040001/25, Dispensa n.° 006/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas as demais condições contidas no Contrato n.º 008/2025,
celebrado inicialmente em 14 de abril de 2025 (14/04/2025), oriundo do
processo administrativo 14040001/25, Dispensa n.° 006/2025, inclusive
as condições de pagamento.

E por estarem justos e aditados, mandou-se lavrar o presente termo, em
02 (duas) vias, para que surta os efeitos legais e jurídicos.

Espírito Santo/RN, em 17 de Novembro de 2025.

MARIA FERNANDA SIMAS ARANHA TEIXEIRA DE CARVALHO
Presidente da Câmara Municipal
Contratante

EVA TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA
EVANIA DOS SANTOS CORREIA
CPF/MF: 406.547.614-34
Pela Contratada

Publicado por: Maria Fernanda Simas Aranha Teixeira de Carvalho
Código Identificador: 53008003

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 21/11/2025.
EDIÇÃO 2286. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br